12:00:00a
12:00:00a
12:14:45a
12:41:52a
12:54:21a
01:00:00a
01:00:00a
01:62:35a
02:00:00a
02:00:00a
02:06:20a
02:37:15a
02:55:24a
03:00:00a
03:00:00a
03:07:58a
03:37:55a
03:53:26a
04:00:00a
04:00:00a
04:08:25a
04:43:02a
04:55:04a
05:00:00a
05:00:00a
05:10:21a
05:39:46a
05:49:16a
05:52:16a
06:00:00a
06:00:00a
06:08:20a
06:22:52a
06:32:52a
06:51:43a
06:59:24a
07:00:00a
07:00:00a
07:12:02a
07:15:02a
07:39:23a
07:54:09a
08:00:00a
08:00:00a
08:13:27a
08:16:27a
08:36:42a
08:47:44a
09:00:00a
09:00:00a
09:17:28a
09:20:28a
09:42:23a
09:53:27a
10:00:00a
10:00:00a
10:54:00a
11:00:00a
11:00:00a
11:14:23a
11:19:19a

00:00
14:45
27:07:00
12:29
00:50
00:00
14:35
0:50:00
00:00
06:20
06:55
18:09
0:50:00
00:00
07:58
05:57
15:31
0:50:00
00:00
08:25
10:37
12:02:00
00:50
00:00
10:21
29:25:00
09:30
03:00
00:50
00:00
08:20
14:32
10:00
18:51
07:41
00:50
00:00
12:02
03:00
00:21
14:46
00:50
00:00
13:27
03:00
20:15
11:02
0:50:00
00:00
17:28
3:00:00
21:55
11:04
0:50:00
00:00
06:00
00:50
00:00
14:23
04:56
02:30

sabado, 14 de abril de 2018 12A

Sonata "Fitzwilliam" p/fl. de pico y bajo cont. en si men.
2do. Cuarteto de cuerdas

A la esperanza op.124, cancién sinfoénica
Identificacién estacion

sabado, 14 de abril de 2018 1AM
Concierto p/piano y org. en si men.
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 2AM

Cantiga de Sta. Maria no.116 Dereit' é de lume dar...
Primera Sinfonia

Seis piezas p/piano OP.14

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 3AM

Sumite karissimi

Sonata p/piano y violin (1891)

Divertimento p/metales y perc. op.47
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 4AM

6 Danzas antiguas de Hungria s.XVII
Concierto p/piano y org. op.185 en do men.
Sonata p/cello y guitarra (1969)
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 5AM

Fant. sobre El Figaro de Mozart 0p.493

Obertura p/viola d'amore y orq. GWV 426 (1729-32) re men.

Espalda mojada, ballet

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 6AM

Sinfonia a cuatro en Si Bem. May.

Sonata p/piano, violin y cello op.24 no.3 en Si Bem.May.
~PROGRAMA RTC~

Italia, rapsodia para orqg. (1909)

Romanza p/violin y org. no.2 op.50 en Fa May.
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 7AM

Sonata op.1 no.1 en Mi Bem.mayor

CORTE INE

Sinfonia no.43 "Mercurio" en Mi Bem.May.

En el reino de la naturaleza, obert. op.91
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 8AM

Variaciones concertantes op.130

CORTE INE

Sonata Il para 2 oboes, fagot y bajo cont. obligado
El Pierrot del Minuto, obert. p/una comedia
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 9AM

Quinteto con guit. no.6 G.450 en Sol May
CORTE INE

La tempestad op.18

Suite Japonesa op.33 (1915)

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 10A
CONCIERTOS LO QUE SON (con Javier Platas y Gabriela
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 11A

Obertura en re men. E.109

Habia una vez op.71 no.1

Scherzino p/cuerdas y corno (1899)

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

George Frideric Handel (1685-1759)
Eric Zeisl (1905-1959)

Max Reger (1873-1926)

NO - Nocturno
Wilhelm Furtwangler (1886-1954)

NO - Nocturno

Alfonso X "El sabio" (1221-1284)
Eduardo Hernandez Moncada (1899-
LaszI6 Lajtha ( 1892-1963)

NO - Nocturno

Magister Zacharias
Guillaume Lekeu (1870-1894)
Trygve Madsen (1940-)

NO - Nocturno

Anb6nimo

Joachim Raff (1822-1882)
Radamés Gnattali (1906-1988)

NO - Nocturno

Carl Czerny (1791-1857)
Christoph Graupner (1683-1760)
Paulino Paredes (1913-1957)

MA - Mafianas
Johann Adolph Scheibe (1708-1776)
Jan Ladislav Dussek (1760-1812)

Alfredo Casella (1883-1947)
Ludwig van Beethoven (1770-1827)

MA - Mafianas
John Field (1782-1837)

Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Antonin Dvorak (1841-1904)

MA - Mafianas
Mauro Giuliani (1781-1829)

Jan Dismas Zelenka (1679-1745)
Granville Bantock (1868-1946)

MA - Mafianas
Luigi Boccherini (1743-1805)

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Gustav Holst (1874-1934)

PR - Programas

MA - Mafianas

Johann Joseph Fux (1660-1741)
Edvard Grieg (1843-1907)

Max Reger (1873-1926)

SABADO 14 DE ABRIL 2018

Gerd Albrecht

Alfred Walter

Eduardo Diazmufioz

Jorma Panula
Rene Clemencic

Lawrence Foster

Genevieve Soly
Félix Carrasco

Andrew Manze

Silvano Frontalini
Nikolaus Harnoncourt

Jeanne Lamon
Antal Dorati

Norman del Mar

Claudio Abbado
Adrian Boult

Lorenz Duftschmid

Eduard Tjivzjel

Ensamble Brandeis-Bardin
Sinf. Hamburgo

Fil. Edo. Checoeslovaco

Gpo.de mus.antigua de Eduardo
Filarmoénica de la Ciudad de México

Ensamble Mala Punica
Ens. de metales Escandinavo
Clemencic Consort

Orquesta de Lausana
Claremont Duo

Ensamble de las Ideas Felices
Sinf. Universidad Aut. de Nuevo Leén

Concerto Copenhagen
Trio 1790

Nacional Moldava
Camara de Europa

Tafelmusik
Concertgebouw de Amsterdam

Ensamble Zefiro
Sinfonietta Bournemouth
Cuarteto Artaria

Sinfénica de Chicago
Sinfénica de Londres

Armonico Tributo Austria

Sinfonietta Umea

Pieter-Jan Belder, fl; Rainer Zipperling, cello & viola de gamba; Menno van delft,

Dietrich Fischer Dieskau-baritono

David Lively-piano

Paula Vega-sop./Luis Vincent-contratenor

Klara Kormendi(piano)

Pedro Memelsdorff-flauta/ Kees Boeke-flauta, viola/ Svetlana Fomina-viola/

Jacques Rouvier-piano; Jean-Jacques Kantorow-violin

Jean-Francois Antonioli-piano

Maxine Neuman, cello; Peter Ernst, guitarra

Cyprien Katsaris-piano
Helene Plouffe-viola d'amore

Gidon Kremer-violin

Miceal O'Rourke-piano

Pepe y Celedonio Romero-guitarras

Richard Savino-guitarra

Gustavo Rivero-Weber-piano
Soren Hermansson-corno



11:21:49a
11:24:49a
11:54:49a
12:00:00p
12:00:00p
12:55:00p
01:00:00p
01:00:00p
01:55:00p
02:00:00p
02:00:00p
02:55:00p
03:00:00p
03:00:00p
03:30:00p
03:47:54p
03:53:13p
04:00:00p
04:00:00p
04:08:07p
04:15:50p
04:18:50p
04:50:20p
04:53:28p
05:00:00p
05:00:00p
05:03:00p
05:60:00p
06:00:00p
06:00:00p
06:09:13p
06:12:13p
06:33:52p
06:52:14p
07:00:00p
07:00:00p
07:54:00p
08:00:00p
08:00:00p
08:08:56p
08:11:56p
08:43:15p
08:53:47p
09:00:00p
09:00:00p
09:09:16p
09:21:23p
09:24:23p
09:39:42p
09:52:57p
10:00:00p
10:00:00p
10:03:00p
10:03:00p
10:17:06p
10:20:06p
10:53:29p
11:00:00p
11:00:00p
11:00:00p
11:16:29p

03:00
06:00
0:50:00
00:00
07:00
0:50:00
00:00
07:00
00:50
0:00:00
07:00
00:50
00:00
06:00
17:54
05:19
00:50
00:00
08:07
07:43
3:00:00
07:30
03:08
00:50
00:00
3:00:00
09:00
00:50
0:00:00
09:13
03:00
21:39:00
18:22
00:50
00:00
06:00
00:50
00:00
08:56
03:00
07:19
10:32
0:50:00
00:00
09:16
12:07
03:00
15:19:00
13:15
00:50
00:00
3:00:00
00:00
14:06
03:00
09:23
00:50
00:00
00:00
16:29
03:00

CORTE INE

TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sabado, 14 de abril de 2018 12P
TEMPORADA DEL MET

Identificacién estacion

sébado, 14 de abril de 2018 1PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 2PM
TEMPORADA DEL MET

Identificacion estacion

sébado, 14 de abril de 2018 3PM
TEMPORADA DEL MET

Divertimento (no.7) en Re May. K.205/167a
Marcha militar

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 4PM
Sonata p/arpa en Fa May. (Murray D19, Kaul 1V:13/1)
Concierto p/4 violines y org. en La May.
CORTE INE

Cuarteto no.2 (1949) en la men.
M'appari tutt'amor, de la op. "Martha"
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 5PM

* CORTE INFORMATIVO *

NOTAS Y CLAVES

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 6PM

Suite en Do May. p/laud

CORTE INE

Concierto de estio, p/violin y orq.

La Arlesiana, suite no.2

Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 7PM
MUSICA POR DESCUBRIR (Con Alejandro Escuer)
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 8PM
*Impromptu op.86 para arpa

CORTE INE

Concierto p/piano y org. no.3 op.45 en Sol May.
Serenata a la musica (vers. orquestal)
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 9PM
Quien no sepa como el amor...

Quinteto no.1 p/fortepiano, flauta y cuerd. en Sol May.

CORTE INE

*Mazeppa, poema sinf.

Pequefia suite (orquest. de Henri Busser)
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 10P

* CORTE INFORMATIVO *

ENCLAVE NOCTURNO

Suite en Fa op.33

CORTE INE

Sonata p/piano no.1 op.13 en fa men.
Identificacion estacion

sabado, 14 de abril de 2018 11P
ENCLAVE NOCTURNO

Concertino en do men. p/contrabajo y orq.
CORTE INE

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

SABADO 14 DE ABRIL 2018

MA - Mafianas

MA - Mafianas

ME - mediodia

ME - mediodia

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)
Franz Schubert (1797-1828)

ME - mediodia

Franz Anton Rossler-Rosetti (1750-1792)

Georg Philipp Telemann (1681-1767)

Jesus Guridi (1886-1961)
Frederich von Flotow (1812-1883)

TA - Tardes

PR - Programas
Francois Dufaut (1604-1672)

Joaquin Rodrigo (1901-1999)
Georges Bizet (1838-1875)

PR - Programas
NO - Nocturno
Gabriel Fauré (1845-1924)

Anton Rubinstein (1829-1894)
Ralph Vaughan Williams (1872-1958)

NO - Nocturno
Il Fasolo (ltalia, s.XVII)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

Franz Liszt (1811-1886)
Claude Debussy (1862-1918)

NO - Nocturno

Albert Roussel (1869-1937)
William Sterndale Bennett (1816-1875)
NO - Nocturno

Giovanni Bottesini (1821-1889)

Hans Knappertsbusch

Simon Standage

Johannes Wildner

Max Bragado Darman
Jacques Delacote

Robert Stankovsky
Vernon Handley

Vincent Dumestre

Herbert von Karajan
Ernest Ansermet

Ernest Bour

Franco Petracchi

Academia St. Martin-in-the-fields
Filarménica de Viena

Collegium Musicum 90

Cuarteto Enesco
Sinf. Radio Eslovaca

Sinf. de Castillay Ledn
Filarménica Real

Fil. Edo. Checoeslovaco
Filarménica de Londres

El Poema Armoénico
Camerata Koin

Filarménica de Berlin
Orquesta de la Suisse Romande

Sinf. Radio Sudoeste Aleman

Sinfénica de Londres

Charlotte Balzereit-arpa
Simon Standage, Micaela Comberti, Miles Golding y Andrew Manze-violines

Janez Lotric-tenor

Hopkinson Smith-ladd barroco de 11 érdenes

Mikhail Ovrutsky-violin

Marisa Robles-arpa

Joseph Banowetz-piano

Claire Lefilliatre-soprano

llona Prunyi-piano

Thomas Martin-contrabajo



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*
SABADO 14 DE ABRIL 2018

11:19:29p 07:14 Psyché, poema sinf. Cesar Franck (1822-1890) Peter Lucker Sinfonia Savaria
11:50:43p 03:00 + HIMNO NACIONAL +
11:53:43p 00:50 Identificacion estacién



